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Yttrande över remiss av vissa redovisade 
regeringsuppdrag om säl och skarv 
 

Åtgärder för att minska negativ påverkan på 
fiskbestånden orsakade av säl och skarv, 
länsstyrelserna 106-8395-2025 
Länsstyrelsen tillstyrker rapporten utan att lämna några övriga 
synpunkter. 

Att bättre integrera förvaltning av 
predatorerna säl och skarv i havsmiljöarbetet, 
NV-25-002592 
Länsstyrelsen tillstyrker flertalet av Naturvårdsverkets förslag i 
delredovisningen, men det finns även förslag som Länsstyrelsen vill 
lämna synpunkter på. Synpunkterna framförs nedan. 

2. Författningsförslag  

Sida 10. 
Länsstyrelsen tillstyrker författningsförslag gällande samverkan 
inom förvaltning samt delegering av rätt att fatta beslut om 
skyddsjakt efter säl. 

Regeringen behöver med detta förslag beakta att detta innebär mer 
ansvar för länsstyrelsen. Länsstyrelsen anser att vägledning 
samt/eller riktlinjer från Naturvårdsverket vid en sådan 
delegeringen är av stor vikt. 
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Sida 11. 
Länsstyrelsen tillstyrker delvis utökade möjligheter för skyddsjakt 
enligt bilaga 4. 

• Länsstyrelsen anser inte att utredningen tagit regionala 
anpassningar tillräckligt i beaktning. Avväganden gällande 
jaktens önskade effekt ställt mot jaktens eventuella negativa 
påverkan görs lättare med regionala beslut om skyddsjakt. 
Till exempel jakt i områden som även är viktiga 
häckningslokaler för fåglar samtidigt som de är viktiga 
reproduktionsplatser för fisk. Vid regionala beslut om 
skyddsjakt kan även områden som inte är inrättade 
fredningsområden för fisk men som är viktiga 
föryngringsområden omfattas. 

• Länsstyrelsen är kritisk till att avståndskriterier till bon av 
havsörn och fiskgjuse tas bort. Framför allt då förslaget 
innebär att jakt får bedrivas under häckningsperioden. 

 

3. Förslag på åtgärder för att begränsa 
predatorer 

3.2.1 Vägledning till länsstyrelserna om 
skyddsjaktsbeslut eller utökade möjligheter till 
skyddsjakt på enskilds initiativ 
Länsstyrelsen anser inte att utredningen presenterar en tillräcklig 
konsekvensbedömning för jakt under häckningsperiod med 
avseende störning av andra arter. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av avdelningschef Jonas Källming med 
länsfiskekonsulent Jörgen Dahlin som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också vilthandläggare Richard Larsson och Jim 
Forsberg medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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